
CORPORACION EBBA DE COSTA RICA
EBBA

Ident. Jurídica:  3-101-723070

Correo: facturaciondigital@ebba.cr

Teléfono: +(506) 4000-1133  

Fax: +(506) 4000-1133

Dirección: Alajuela, Alajuela, San Rafael ,  , De La 

Panasonic 1 Km Sur y 1 Km Oeste Parque 506

Factura Electrónica N° 

00100001010000060799

Clave Numérica

Fecha de emisión

Condición de Venta

Plazo del crédito

50624062500310172307000100001010000060799186986719

24/06/2025   7:13:22AM

Crédito

 15

Actividad económica

630201

N° Factura

60688 Medio de Pago Otros

Cliente: R.F.S. LOGISTICA INTEGRADA SOCIEDAD ANON Ident. Jurídica: 3-101-654879

cxp@rfslogistica.comCorreo:

Provincia: Heredia Cantón: Flores LlorenteDistrito:

Heredia, Llorente, Flores, De la iglesia de llorente 200 oeste y 25 

sur , edificio azul de RFS LOGISTICA

Barrio: LLORENTE centroDirección:

Cantidad Precio DescuentoDescripción Subtotal ImpuestoUnidadCódigo

ALMACENAJESp  1.00  49,449.70  49,449.70  6,428.46 0.0011

DESCARGASp  1.00  7,710.00  7,710.00  1,002.30 0.0013

MANEJOSp  1.00  25,700.00  25,700.00  3,341.00 0.0018

SEGUROSp  1.00  15,420.00  15,420.00  2,004.60 0.0020

REGISTRO DE CONSIGNATARIOSp  1.00  1,500.00  1,500.00  195.00 0.0040

ADMINISTRACION DE 

INVENTARIO

Sp  1.00  3,000.00  3,000.00  390.00 0.0042

FINANCIAMIENTOSp  1.00  3,517.00  3,517.00  0.00 0.00111

Comentarios:

DUA: 005-2025-420365

MOV: 247590
IVA 1%

Servicios gravados

Servicios exentos

Bienes gravados

Bienes exentos

Precio Neto (Subtotal)

Valor Total de la Factura

Menos IVA Devuelto

Más Otros Cargos

Total del Comprobante

IVA 2%

IVA 4%

IVA 8%

IVA 13%

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢13,361.36

¢102,779.70

¢3,517.00

¢0.00

¢0.00

¢106,296.70

¢119,658.06

¢0.00

¢0.00

¢119,658.06

Más IVA Bienes Usados

Más IVA

Más Otros Impuestos

¢13,361.36

¢0.00

¢0.00

Tipo cambio  1.00

Separación de IVA por tasa

¢0.00Total de descuentos

IVA 0,5% ¢0.00

CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO COLONES CON 06/100

Autorizado mediante la resolución MH-DGT-RES-0027-2024 del trece de noviembre de dos mil veinticuatro de la 

Dirección General de Tributación.

Generada por GTI , www.facturaelectronica.cr 

Versión del Documento Electrónico: 4.3


